
D.R.S. n     3639       del 05/08/2020     
 (DIP.  LAVORO –Rettifica codice Siope su DRS  3418 del 24/07/2020 )

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE  LOCALI  E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA  E DEL PERSONALE 
  SERVIZIO 9 – TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO -

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge regionale 8/7/1977 n 47 e s.m.i.
VISTO il D.P.R.S. 22 giugno 2001, n. 10;
VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo ed economico  
2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in materia di armonizzazione dei si -
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L.  
5/05/2009, n. 42”;
VISTA la L.R. n. 9 del 12/05/2020 - Legge di stabilità regionale 2020/2022;
VISTA la L.R. n. 10 del 12/05/2020 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per  il triennio 2020/2022;
VISTA la deliberazione n. 172 del 14 maggio 2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Documento Tecnico di Ac-
compagnamento,  Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori per il triennio 2020/2022;
VISTA la legge 196/2009 art.14 come modificato dall’art.1 della legge 11 dicembre 2016 n. 23 in ordine all’obbligo di ordinare  
pagamenti o incassi al tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca  
d’Italia nell’ambito del servizio di tesoreria statale, a decorrere dal gennaio 2018;
VISTO il D.P. n. 12 del 27.06.2019 (GURS n. 33 del 17.07.2019) di approvazione del regolamento di attuazione degli assetti or -
ganizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. 3/2016;
VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019 di approvazione del contratto di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro-tempo-
re del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico  
dell’amministrazione regionale, preposto a capo del Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” del Dipartimento regio-
nale della Funzione Pubblica, a decorrere dal 01/08/2019; 
VISTO il DRS n. 3418 del 24/07/2020 con il quale è stata impegnata e liquidata la somma necessaria al pagamento dell’inte-
grazione del  lavoro straordinario anno 2019  in favore del  personale del comparto a tempo indeterminato in servizio presso  
il Dipartimento Regionale  del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative ed i relativi oneri  
riflessi;
CONSIDERATO che, per mero errore materiale è stato associato al capitolo 108165 il codice SIOPE 1.01.01.01.004 anziché il  
1.01.01.01.003 relativo al lavoro straordinario;
CONSIDERATO per quanto sopra, che occorre procedere alla modifica parziale del citato DRS n. 3418 del 24/07/2020 nella 
parte  relativa  all’art.  1  e  art.  2  con  l’indicazione  corretta  del  codice  SIOPE  del  Capitolo  108165  che  risulta  essere  
1.01.01.01.003

D E C R E T A

Articolo Unico) Per le motivazioni espresse in premessa, è parzialmente modificato il DRS n. 3418 del 24/07/2020 nella parte  
relativa all’art. 1 e art. 2 con l’indicazione corretta del codice SIOPE del Capitolo 108165 che risulta essere  1.01.01.01.003.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale  per il visto di competenza e, altresì, pubblicato sul sito istituzio -
nale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 9/05/2015 n. 9.
Palermo li, 05/08/2020

                                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
F.to   (Dott. Giovanni Stimolo)         

   Il Funzionario Direttivo
F.to    (Cinzia Lo Burgio)

1


	D.R.S. n 3639 del 05/08/2020
	(DIP. LAVORO –Rettifica codice Siope su DRS 3418 del 24/07/2020 )
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTA la Legge regionale 8/7/1977 n 47 e s.m.i.


